
Grenzenlose 
Reisefreiheit 
mit Bahn, Bus und Fähren!

 Erwachsene Rabattkarten1) Kinder2) Kleingruppen3)

1 Euregio Zone
 

2 Euregio Zonen

Alle Zonen

Preise ab 2013

Kursschiffe geben gegen Vorweisen einer gültigen Tageskarte Euregio Bodensee
25% Rabatt auf den Normalpreis (ausgenommen Katamaran).

1) Anerkannt sind nationale Rabattkarten des öffentlichen Verkehrs. 
 (CH: Halbtax / GA – D: BahnCard – A: Vorteilscard)
2) Als Kinder zählen 6- bis 15-Jährige, Kleinkinder unter 6 Jahren reisen gratis.
3) Kleingruppe: 1 bis 2 Erwachsene und 0 bis 4 Kinder. Ein verwandtschaftliches Verhältnis ist  
 nicht erforderlich. Anstelle eines Kindes kann auch ein Hund mitgenommen werden. 
 Für den Hundetransport gelten die jeweiligen Bestimmungen der Transportunternehmung. 
 Bei Kleingruppen keine zusätzliche Ermässigung für Inhaber von Rabattkarten.

 Nicht gültig für: - Züge des Fernverkehrs in Deutschland (ICE / IC / EC).
    - den Katamaran zwischen Friedrichshafen und Konstanz.

 Für Fremdwährungen gilt der aktuelle Tageskurs, Preisänderungen vorbehalten.

 € 17.50 14.– 8.80 35.–
 CHF 26.– 20.50 13.– 52.–
 € 23.– 17.– 11.50 44.–
 CHF 34.– 25.– 17.– 65.–
 € 29.50 22.50 14.80 56.–
 CHF 41.– 31.– 20.50 78.–

ARBON

KONSTA
NZ 

 

FRAUENFELD 

SCHAFFHAUSEN
STEIN

AM RHEIN

SINGEN

RADOLFZELL 

STOCKACH 

LUDWIGSHAFENENGEN

INSEL 

REICHENAU

INSEL 
MAINAU

ÜBERLINGEN

SALEM

MEERSBURG

 

DORNBIRN 

FELDKIRCH

RORSCHACH

RHEINECK

BERINGEN MARKDORF

RANKWEIL

MURKART

KRADOLFOPPIKON

STA
MMHEIM

JE
STETTEN

ST.MARGRETHENWINKELN TEUFEN

DACHSEN

AMRISWIL

RAVENSBURG

FN KLUFTERN

TETTNANG

LINDAU

WANGEN

BREGENZ
ROMANSHORN FRIEDRICHSHAFEN

WEINFELDEN

KREUZLINGEN

ST. G
ALLEN

Euregio 3 WEST
Euregio 2 MITTE

Euregio 1 OST

Bushaltestelle
Bahnhaltestelle

Bahnlinie
Buslinie

Fähreverbindungen: Romanshorn – Friedrichshafen
Konstanz – Meersburg

Weiterführende Bahn- und Buslinien
ausserhalb des Geltungsbereiches

euregiokarte.com   ·   facebook.com/euregiokarte
VSU – Vereinigte Schifffahrtsunternehmen für den Bodensee und Rhein

Schiffsfahrplan
Bodensee & Rhein

Schedule
2013

www.vsu-online.info



Frühjahr / Herbst | Spring / autumn Vor- / Nachsaison | Low season Hauptsaison | High season

Der Bodensee-Steckbrief

Alter: 	 ca. 15.000 Jahre
Tiefe: 	 254 m
Uferlinie:	 273 km
Fläche: 	 536 km2

Größte Breite:	 14 km
Größte Länge:	 63 km
Wasserspeicher:	48 Milliarden Kubikmeter 
Anrainerländer:	 Deutschland, Österreich,
	 Schweiz

Lake Constance in brief

Age: 	 approx. 15,000 years 
Depth: 	 254 m
Shoreline: 	 273 km
Area: 	 536 km2

Maximum width: 	 14 km
Maximum length: 	63 km
Water volume: 	 48 billion cubic metres
Bordering	 Germany, Austria,
countries: 	 Switzerland

KonstanznBregenz	 Seite | Page
29.03 – 08.05. und | and 30.09. – 20.10.	 4 – 5

LindaunRorschach
29.03. – 27.04.	 4

RorschachnRheineck
21.09. – 20.10.	 4

KonstanznÜberlingen
29.03. – 08.05. und | and 30.09. – 20.10.	 6 – 7

RomanshornnMeersburg
29.03. – 27.04.	 7

KonstanznBregenz	 Seite | Page
09.05. – 28.06. und | and 09.09. – 29.09.	 8 – 9

KonstanznÜberlingen
09.05. – 28.06. und | and 09.09. – 29.09.	 10 – 11

KreuzlingennSchaffhausen
29.03. – 28.06. und | and 09.09. – 20.10.	 12

RadolfzellnReichenau
29.03. – 28.06. und | and 09.09. – 20.10. 	 12

LindaunRorschach
28.04. – 05.05. und | and 21.09. – 20.10.	 13

RorschachnMeersburg
28.04. – 05.05. und | and 21.09. – 20.10.	 13

KonstanznBregenz	 Seite | Page
29.06. – 08.09.	 14 – 15

KonstanznÜberlingen
29.06. – 08.09.	 16 – 17

BodmannÜberlingen
24.03. – 20.10.	 16

KreuzlingennSchaffhausen
29.06. – 08.09.	 18

RadolfzellnReichenau
29.06. – 08.09. 	 18

LindaunRorschach
09.05. – 15.09.	 19

RorschachnMeersburg
09.05. – 15.09.	 19

Romanshorn – Hagnau nAltnau
02.06. – 15.09.	 20

RorschachnRheineck
01.05. – 15.09.	 20

FriedrichshafennRomanshorn
29.03. – 20.10.	 22

Konstanz/StaadnMeersburg
01.01. – 31.12.	 23

Auto-Fähren | Car ferries



Mainau GmbH | Tel.: +49 (0) 7531/303-0 | info@mainau.de | www.mainau.de

D I E  B L U M E N I N S E L   I M  B O D E N S E E

Insel Mainau

Verwunschene Gärten, verzauberte Stimmungen –
die Blumeninsel im Jahr 2013!

BSB_SchP_2013.indd   1 25.10.2012   15:50:11



»Willkommen an Bord«    »Welcome aboard«

3

Die stolzen Schiffe der »Weißen Flotte« verbinden auf ihren 
Fahrten die schönsten Ausflugsziele am Bodensee.
Dank eines attraktiven Fahrplans erreichen Sie die Städte und       
Gemeinden direkt und ohne Umwege – und sparen auch noch 
Zeit. Genießen Sie die abwechslungsreiche Fahrt über die 
Weite des Bodensees.

Ihr Blick schweift in die Ferne, Sie entdecken schneebedeckte 
Berge und die Silhouetten lebendiger und intakter Ortschaften. 
Lassen Sie sich während der Fahrt von der gepflegten Bord-
gastronomie verwöhnen. Sonder- und Ausflugsfahrten machen 
den Aufenthalt auf dem Wasser zum Erlebnis.

Unsere Schifffahrtsgesellschaften mit 30 Fahrgastschiffen und 
3 Fähren bringen Sie an Ihre Ziele im internationalen Boden-
see.
Über 18.000 Sitzplätze bieten Platz für immer neue Ausflüge 
und Entdeckungsreisen.

Wir freuen uns, Sie an Bord unserer Schiffe begrüßen zu 
dürfen.

The proud »Weiße Flotte« fleet operates between all the top 
tourist destinations on Lake Constance.
Our attractive service offers the most direct route to the lake-
side towns and resorts, avoiding long detours by road. As well 
as saving time, you get to enjoy the changing panorama from 
the water.

Look into the distance and you will see snow-capped moun-
tains and the outlines of thriving, well preserved villages. 
Let us spoil you during your stay on board with our excellent 
catering service. Or try one of our special excursions for the 
full Bodensee experience.

Our shipping companies operate a fleet of 30 passenger ships 
and 3 car ferries, serving destinations in all the bordering 
countries. 
With seating for over 18 000 passengers, there is ample scope 
for our varied programme of outings and excursions.

We look forward to welcoming you on board!

MS »Stuttgart« 
1.000 Pers., 57,8 m

MS »München«
1.000 Pers., 57,5 m

MS »Karlsruhe« 
800 Pers., 56,3 m 

MS »Schwaben« 
790 Pers., 56,0 m

MS »Graf Zeppelin«
700 Pers., 59,0 m

MS »Überlingen«
1.000 Pers., 58,2 m

MS »Konstanz« 
690 Pers., 57,0 m

MS »Baden«
650 Pers., 53,0 m

MS »Königin Katharina«
500 Pers., 52,3 m

MS »Lindau« 
500 Pers., 46,0 m

MS »Uhldingen« 
300 Pers., 30,5 m 

MS »Reichenau«
250 Pers., 34,6 m

MS »Austria« 
1.200 Pers., 59,9 m

MS »Vorarlberg«
1.000 Pers., 61,9 m

MS »Stadt Bregenz« 
300 Pers., 41,7 m

MS »Alpenstadt Bludenz« 
250 Pers., 32,5 m

MS »Montafon« 
160 Pers., 27,6 m

MS »Schaffhausen« 
700 Pers., 50,0 m

MS »Thurgau« 
600 Pers., 47,1 m

MS »Munot«
580 Pers., 49,9 m

MS »Arenenberg« 
580 Pers., 46,8 m

MS »Stein am Rhein« 
300 Pers., 38,5 m

MS »Konstanz« 
60 Pers., 22,6 m

MF »Euregia«
700 Pers., 60 m, 50 Pkw

MF »Friedrichshafen«
700 Pers., 55,50 m, 44 Pkw

MF »Romanshorn«
560 Pers., 55,50 m, 35 Pkw

MS »St. Gallen«
650 Pers., 51,20 m

MS »Zürich«
500 Pers., 49 m

MS »Thurgau«
500 Pers., 49 m

MS »Säntis«
320 Pers., 40,50 m

MS »Rhynegg«
300 Pers., 31,15 m

MS »Rhyspitz«
150 Pers., 28,60 m

MS »Alte Rhy«
60 Pers., 22 m



Frühjahr / Herbst | Spring / autumn

 Konstanzg Bregenz                                                                                                            29.03. – 08.05. und | and  30.09. – 20.10.  
                                    Kurs 101 . 127 . 137 . 113 . 475 . 103 . 117 . 121 . 477 . 143 .

Konstanz 9:40 12:40 13:15 14:40 15:10 16:25

Meersburg         an 10:10 13:10 13:45 15:10   | 16:55

     Mainau 14:25 14:30 15:50 16:50

     Meersburg      14:50 16:10 17:10

Meersburg         ab 10:20 13:20 15:20 16:20 17:20

Hagnau 10:35 13:35 15:35 16:35 17:35

Immenstaad 10:50 13:50 15:50 16:50 17:50

Friedrichshafen an 11:20 14:20 16:20 17:20 18:20

Friedrichshafen ab 10:25 11:25 16:25 17:25

Langenargen 10:55 11:55 16:55 17:55

Kressbronn 11:15 12:15 17:15 18:15

Nonnenhorn 11:20 12:20 17:20 18:20

Wasserburg       11:30 12:30 17:30 18:30

Lindau                an 11:50 12:50 17:50 18:50

Lindau                ab 9:35 12:00 13:00 16:00 18:00 19:00

Bregenz             9:57 12:22 13:22 16:22 18:22 19:22

4

NEUES SCHLOSS 
MEERSBURG
Barocke Schlossanlage * Gartenterrasse mit prächtigem Seeblick  
Treppenaufgang nach Balthasar Neumann  
Majestätischer Spiegelsaal * Schlosskapelle

Ostern bis 1. November täglich geöffnet.

www.neues-schloss-meersburg.de

                   Kurs 12 P 14 P 16 P

Lindau 13:05 15:20 17:40

Rorschach 14:05 16:20 18:40

                   Kurs 11 P 13 P 15 P

Rorschach 11:55 14:15 16:30

Lindau 12:55 15:15 17:30

Saison-Card 2013

www.vsu-online.info
Es gelten die Bestimmungen im Bodensee-Personentarif. 

Für Fremdwährungen gilt der aktuelle Tageskurs.

Im Vorverkauf bis 30. April169 € / 215 CHFab 1. Mai 199 € / 255 CHF

Eine Saison mit der Weißen Flotte 
auf dem Bodensee und Rhein. 

 Lindaun Rorschach  		                    29.03. – 27.04.   
 samstags, sonn- und feiertags | Saturdays, Sundays and Public Holidays

                   Kurs 1    10 P     30 P     50 P

Rorschach l  9:30 11:50 14:30

Staad l      I 12:05 14:45

Altenrhein l 10:00 12:30 15:10

Rheineck l 10:30 13:00 15:40

                   Kurs 1    20 P    40 P     60 P

Rheineck l   10:40 13:10 15:50

Altenrhein l   11:10 13:40 16:20

Staad l        I 14:05 16:40

Rorschach l 11:40 14:20 17:00

 Rorschach n Rheineck	   	           21.09. – 20.10.
  samstags, sonn- und feiertags | Saturdays, Sundays and Public Holidays

1 sonntags Frühstück auf Voranmeldung. | Alle Kurse bauartbedingt keine Rollstuhlbeförderung/Fahrradtransport bedingt möglich. | l siehe Seite 21   
1 Breakfast available on Sundays subject to pre-booking. | No wheelchair access/restricted cycle transport on all services for design reasons. | l see page 21     



 Bregenzg Konstanz                                                                                                            29.03. – 08.05. und | and  30.09. – 20.10. 
                        Kurs 126 . 132 . 112 . 114 . 430 . 150 . 478 . 138 . 124 . 128 .

Bregenz 9:10 10:10 12:35 15:10 17:10 18:30

Lindau                an 9:32 10:32 12:57 15:32 17:32 18:52

Lindau                ab 9:40 10:40 15:40 17:40

Wasserburg 10:00 11:00 16:00 18:00

Nonnenhorn 10:10 11:10 16:10 18:10

Kressbronn 10:20 11:20 16:20 18:20

Langenargen 10:40 11:40 16:40 18:40

Friedrichshafen an 11:05 12:05 17:05 19:05

Friedrichshafen ab 10:10 11:10 12:10 14:35 17:10

Immenstaad 10:45 11:45 12:45 15:10 17:45

Hagnau 11:00 12:00 13:00 15:25 18:00

Meersburg         an 11:15 12:15 13:15 15:40 18:15

    Meersburg     11:25 12:25 13:25 15:50

    Mainau          11:45 12:45 13:45 16:10

Meersburg         ab   |   |   | 14:25 16:55 18:20

Konstanz           12:25 13:25 14:25 14:55 17:25 18:50

Frühjahr / Herbst | Spring / autumn

Allgäu Skyline Park    •   Im Hartfeld 1   •   86825 Bad Wörishofen

Eintrittskarten für Insel Mainau, Burg Meersburg, Pfänderbahn, Zeppelin Museum und Sea Life Konstanz
erhalten Sie an den Landestellen und auf den Schiffen.

Admission tickets for Mainau island, Meersburg castle, Pfänder cable car, Zeppelin museum and Sea Life Konstanz
can be purchased at the landing stage and on board.

5

Telefon: 07531 363932-0 www.der-katamaran.de

Erlebnis Katamaran! 
Direkt über den Bodensee

Die geniale Verbindung

> Direkt  Im Stundentakt über den See 
> Zentral  Mitten in die Innenstädte
> Bequem  Bistro und Internet an Bord
 Keine Parkprobleme

Der Katamaran zwischen Konstanz und Friedrichshafen

1 sonntags Frühstück auf Voranmeldung. | Alle Kurse bauartbedingt keine Rollstuhlbeförderung/Fahrradtransport bedingt möglich. | l siehe Seite 21   
1 Breakfast available on Sundays subject to pre-booking. | No wheelchair access/restricted cycle transport on all services for design reasons. | l see page 21     



 Konstanzg Überlingen	                                                                                                     29.03. – 08.05. und | and  30.09. – 20.10. 

 Die BodenseeErlebniskarte
Ein See, vier Länder und unendlich viel zu entdecken. 

 Internationale Bodensee Tourismus GmbH | Tel. +49(0)7531-909490 | www.bodensee.eu

  Erleben Sie jeden Tag die aufregendsten Attraktionen und die schönsten Familien-
ziele wie Burg Meersburg, Sea Life Konstanz, Pfänder- und Säntisbahn, Minimun-
dus Meckenbeuren, zahlreiche Museen, Bergbahnen, Freibäder und Thermen sowie 
die Bodensee-Kursschifffahrt!
Sie erhalten die BodenseeErlebniskarte in den Tourist-Informationen rund um den 
See und bei zahlreichen Ausfl ugszielen bereits ab 40,- Euro. 

6

               Kurs 471

.
487

.
4441  

1

425

.
4443

1

489

.
427

.
4445  

1

113

.
433

.
4447  

1

475

.
429

.
4449  

1

491 
.

431 
.

423

.
477

.
493

.

Konstanz 9:30 10:00 11:35 12:40 13:15 13:40 14:55 15:10 16:25

Meersburg an 10:00 10:30 12:05 13:10 13:45 14:10 15:25  | 16:55

Meersburg ab 10:00 10:35 11:25 12:20 12:25 13:25 13:50 15:30  | 15:50

Mainau l10:40 10:55 11:15 11:45 11:55  | 12:45 12:55 13:45 13:55 l14:25 15:40 15:55 15:40 16:15 17:15

Unteruhldingen l10:25 11:27 12:07 12:45 13:07 14:15 l14:15 15:52 16:10 16:25 17:25

Dingelsdorf 11:00 13:05  | 16:30

Überlingen       11:10 13:15 14:45 16:40

Frühjahr / Herbst | Spring / autumn

Entfernung zwischen Schiffsanlegestelle und Bahnhof bzw. Bushaltestelle
Distance between landing stage and railway station/bus stop

Arbon ! ;_ 400 m

Altnau ! 800 m

Bregenz Hafen ! 50 m

Bregenz Bahnhof ! ; 800 m

Friedrichshafen (Hafenbf) ! ; 100 m

Friedrichshafen (Stadtbf) ! ; 900 m

Hagnau ; 300 m

Horn ! 350 m

Immenstaad ; 250 m

Konstanz ! ; 300 m

Kressbronn ! ; 1.500 m

Kreuzlingen (Hafenbf) ! 500 m

Langenargen ! ; 600 m

Lindau ! ; 150 m

Meersburg ! ; 800 m

Nonnenhorn ! ; 600 m

Radolfzell ! ; 100 m

Rorschach (Hafenbf) ! ; 50 m

Romanshorn ! ; 50 m

Stein am Rhein ! ; 800 m

Schaffhausen ! ; 1.000 m

Uttwil                       ! ; 800 m

Überlingen (Mitte)     ! ; 700/100 m

Überlingen (Therme) ! ; 900 m

Unteruhldingen        ! ; 1.900/600 m

Wasserburg ! ; 1.200 m

            

lDie Landestellen werden in umgekehrter Reihenfolge angefahren       1 Bauartbedingt keine Rollstuhlbeförderung/Fahrradtransport bedingt möglich
lDestinations are served in reverse order                                                               1 No wheelchair access/restricted cycle transport for design reasons



 Überlingeng Konstanz                                                                                                     29.03. – 08.05. und | and  30.09. – 20.10. 

7

              Kurs 472

.
488

.
487/488

.
4440  

1

425/482

.
4442  

1

482

.
474

.
4444  

1

428

.
4446

1

434  

.
433/434

.
490

.
430

.
476

.
4448  

1

432

.
424

.
492/494

.

Überlingen 11:20 13:25 14:50 16:45

Dingelsdorf 11:30 13:35  | 16:55

Unteruhldingen 10:25 11:00 11:30 11:50 12:30 13:20 13:55 14:15 15:25 16:30 l17:30

Mainau 10:37 11:00 über 11:12 über  11:42 11:55 12:00 12:42 12:55 13:32 13:55 über 14:15 14:30 15:37 15:50 16:50 l17:15

Meersburg an  | Mainau Mainau  | 12:20  |  | Mainau  | 14:50 16:10 17:10 17:50

Meersburg ab  | 10:35 11:25  | 12:30  |  | 13:25  | 14:25 14:55 16:55 17:50

Konstanz         11:30 11:30 12:25 12:25 13:00 13:25 14:25 14:25 14:45 14:55 15:25 17:25 18:20

Frühjahr / Herbst | Spring / autumn

lDie Landestellen werden in umgekehrter Reihenfolge angefahren       1 Bauartbedingt keine Rollstuhlbeförderung/Fahrradtransport bedingt möglich    Anschlusskurse
lDestinations are served in reverse order                                                  1 No wheelchair access/restricted cycle transport for design reasons                      Connecting services 

                   Kurs 2 7011 . 7031 .

Romanshorn   9:33 14:04

Uttwil 9:55   14:20     

Altnau 10:15 14:40

Bottighofen 10:35 15:00

Kreuzlingen 10:50 15:15

Unteruhldingen 11:20 l 16:10

Insel Mainau 11:35 l 16:30

Meersburg 11:58 15:48

 Romanshorn n Mainau – Meersburg  	             29.03. – 27.04.
                   Kurs 7012 . 7032 .

Meersburg   12:00 15:50

Unteruhldingen l 11:20   16:10     

Insel Mainau l 11:35 16:30

Kreuzlingen 12:30 17:00

Bottighofen 12:40 17:10

Altnau 13:00 17:30

Uttwil 13:20 17:50

Romanshorn 13:40 18:10

samstags, sonn- und feiertags | 2 Frühstück auf Voranmeldung | l Kurs fährt via Meersburg
Saturdays, Sundays and Public Holidays | 2 Breakfast available to pre-booking | l Line runs over Meersburg



8

                          Kurs 101 . 107 . 127 . 137 . 415 . 141 . 115 . 111 . 405 . 429 . 147 . 406 . 117 . 431 . 121 . 407 . 421 . 125 .

Konstanz 8:30 9:40 10:30 12:05 13:40 14:40 15:10 16:10 18:05

Meersburg          an 9:00 10:10 11:00 12:35 14:10 15:10  | 16:40 18:35

     Mainau 1   9:45 10:55 11:50 13:05 13:55 14:55 15:40 15:50 17:10 17:50

     Meersburg      1 10:10 11:15 12:10 14:15 15:15 16:10 18:30

Meersburg          ab 9:00 10:20 11:20 12:20 14:20 15:20 16:20 18:40

Hagnau 9:15 10:35 11:35 12:35 14:35 15:35 16:35 18:55

Immenstaad 9:30 10:50 11:50 12:50 14:50 15:50 16:50 19:10

Friedrichshafen an 10:00 11:20 12:20 13:20 15:20 16:20 17:20 19:40

Friedrichshafen ab 10:25 11:25 13:25 15:25 16:25 17:25

Langenargen 10:55 11:55 13:55 15:55 16:55 17:55

Kressbronn 11:15 12:15 14:15 16:15 17:15 18:15

Nonnenhorn 11:20 12:20 14:20 16:20 17:20 18:20

Wasserburg       11:30 12:30 14:30 16:30 17:30 18:30

Lindau                 an 149 . 11:50 12:50 14:50 16:50 17:50 18:50

Lindau                 ab 9:35 10:35 12:00 13:00 13:30 15:00 17:00 18:00 19:00

Bregenz              9:57 10:57 12:22 13:22 13:52 15:22 17:22 18:22 19:22

vom 09.05. bis 28.06.    1 Bauartbedingt keine Rollstuhlbeförderung/Fahrradtransport bedingt möglich    Anschlusskurse
from 09.05. to 28.06.           1 No wheelchair access/restricted cycle transport for design reasons                                    Connecting services 

 Konstanzg Bregenz				                 09.05. – 28.06.und | and  09.09. – 29.09.

Vor- / Nachsaison | Low season

ZEPPELIN MUSEUM
2013

Z E P P E L I N M U S E U M F R I E D R I C H S H A F E N
T E C H N I K  U N D  K U N S T

Öffnungszeiten: 
November – April: Di – So von 10:00 bis 17:00 Uhr

Mai – Oktober: täglich von 9:00 bis 17:00 Uhr

Seestraße 22 · 88045 Friedrichshafen
Info-Telefon: +49 / 75 41 / 3801-0

www.zeppelin-museum.de

Kulturpartner: 

GRAF ZEPPELIN
ZUM 175. GEBURTSTAG

Eintrittskarten für das Zeppelin Museum erhalten Sie an den Landestellen und auf den Schiffen.
Admission tickets for the Zeppelin museum can be purchased at the landing stage and on board.



9

 Bregenzg Konstanz				                 09.05. – 28.06. und | and  09.09. – 29.09.
                          Kurs 140 . 126 . 404 . 132 . 112 . 148 . 430 . 419 . 114 . 406 . 118 . 420 . 138 . 124 . 146  . 128 .

Bregenz 9:10 10:10 11:10 12:35 14:10 15:10 16:10 17:30 18:30

Lindau                an 9:32 10:32 11:32 12:57 14:32 15:32 16:32 17:52 18:52

Lindau                ab 9:40 10:40 11:40 14:40 15:40 16:40

Wasserburg 10:00 11:00 12:00 15:00 16:00 17:00

Nonnenhorn 10:10 11:10 12:10 15:10 16:10 17:10

Kressbronn 10:20 11:20 12:20 15:20 16:20 17:20

Langenargen 10:40 11:40 12:40 15:40 16:40 17:40

Friedrichshafen an 11:05 12:05 13:05 16:05 17:05 18:05

Friedrichshafen ab 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 16:10 17:10 18:10

Immenstaad 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 16:45 17:45 18:45

Hagnau 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 17:00 18:00 19:00

Meersburg         an 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 17:15 18:15 19:15

    Meersburg     10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 17:25

    Mainau          10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 14:55 17:45

Meersburg         ab 11:25 | | 14:25 15:30 17:20 18:35 19:25 20:55

Konstanz           11:55 13:25 14:25 14:55 16:00 17:50 19:05 19:55 21:25

vom 09.05. bis 28.06.
from 09.05. to 28.06.      

Vor- / Nachsaison | Low season

Eintrittskarten für Pfänderbahn erhalten Sie an den Landestellen und auf den Schiffen.
Admission tickets for the Pfänder cable car can be purchased at the landing stage and on board.



10

Eintrittskarten für Burg Meersburg, Insel Mainau, Pfahlbaumuseum erhalten Sie an den Landestellen und auf den Schiffen.
Admission tickets for Meersburg, Mainau island, Pfahlbaumuseum can be purchased at the landing stage and on board.

                    Kurs 4441

1

403

.
4442

 1

137

.
4443

1

435

.
415

.
497

.
4445

1

417

.
427

.
4447

1

405

.
433

.

Konstanz 8:25 9:40 10:30 12:05

Meersburg  an 8:55 10:10 11:00 12:35

Meersburg  ab 9:03 10:20 10:25 11:25 11:25 12:25 12:45 13:25

Mainau     I l9:37     I 10:45 l12:00 11:45 12:05 12:10 12:45 12:55 13:10 13:45

Unteruhldingen 8:15 9:20 l9:25 10:50 l11:50 12:17     I 13:07 13:22

Dingelsdorf     | 9:40     | nach 12:35 13:40

Überlingen  8:45 9:50 11:20 Überlingen 12:45 13:50

 Konstanzg Überlingen					       09.05. – 28.06. und | and  09.09. – 29.09.

                    Kurs 429

.
419

.
4449

1

117

.
431

.
4451

1

4453

1

407

.
441

.
421

.
423

.

Konstanz 13:40 14:40 15:10 16:10 18:05

Meersburg  an 14:10 15:10     | 16:40 18:35

Meersburg  ab 14:25 15:00     | 16:50 17:25 18:45

Mainau 14:50 l15:45 15:40 15:50 16:30 17:15 17:50 19:05 20:20

Unteruhldingen 15:10 l15:33 16:02 16:42 17:25 18:00 19:20 20:30

Dingelsdorf 15:30 17:45 l20:00

Überlingen  15:40 17:55 l19:45

lDie Landestellen werden in umgekehrter Reihenfolge angefahren       1 Bauartbedingt keine Rollstuhlbeförderung/Fahrradtransport bedingt möglich
lDestinations are served in reverse order                                                               1 No wheelchair access/restricted cycle transport for design reasons

Vor- / Nachsaison | Low season

kloster und schloss  
salem

Kommen. Staunen. genieSSen.

schlossanlage mit hofgarten und labyrinthen * museen & ausstellungen
Gotisches münster * Barocke schlossräume * Feuerwehrmuseum  
abenteuerspielplatz * kunsthandwerker * schlossgastronomie

eintritt frei mit der Bodenseeerlebniskarte
88682 salem * tel.: +49 (0) 7553 9165336
täglich geöffnet vom 24. märz – 1. november

www.salem.de



Eintrittskarten für Sea Life Konstanz erhalten Sie an den Landestellen und auf den Schiffen.
Admission tickets for Sea Life Konstanz can be purchased at the landing stage and on board.

11

 Überlingeng Konstanz					       09.05. – 28.06. und | and  09.09. – 29.09.
                    Kurs 4442

1

404

.
436

.
498

.
416

.
4444

1

427/428

.
4446

1

428

.
433/434 

.
418

.
434

.
430

.

Überlingen 8:50 10:00 11:25 13:05

Dingelsdorf       | 10:15       | 13:15

Unteruhldingen 9:25 10:35 11:50       I 12:35 13:35

Mainau 9:45 10:50 10:55 11:50 12:00 12:00 über 12:47 12:55 über 1) 13:55 13:55

Meersburg    an 10:10 11:10 11:15 12:10 Mainau       | Mainau 14:15       |  

Meersburg    ab 11:25 12:25       | 13:25       | 14:25

Konstanz      11:55 13:25 13:25 14:25 14:25 14:55

                    Kurs 4448

1

406 

.
4450

 1

432 

.
4452 

1

420 

.
442 

.
138 

.
408 

.
124 

.
422/424 

.
 

Überlingen 14:05 16:00 18:10 19:50

Dingelsdorf 14:15 16:10 18:20 20:00

Unteruhldingen 14:10 14:35 15:33 16:10 16:30 l18:10 18:40 l20:35

Mainau 14:30 14:55 15:45 15:50 16:22 16:50 l17:50 18:55 l20:20

Meersburg    an 14:55 15:15 16:10 17:10 18:30 19:15 20:55

Meersburg    ab 15:30 17:20 18:35 19:20 19:25 20:55

Konstanz      16:00 17:50 19:05 19:50 19:55 21:25

lDie Landestellen werden in umgekehrter Reihenfolge angefahren   1 Bauartbedingt keine Rollstuhlbeförderung/Fahrradtransport bedingt möglich  1) Ankunft 13:45
lDestinations are served in reverse order                                                    1 No wheelchair access/restricted cycle transport for design reasons                           1) arrival 13:45

Vor- / Nachsaison | Low season

www.sealife.de Hafenstraße 9, 78462 Konstanz, Tel.: 01805-66 69 01 01**
**(14 Cent/Min. aus dem dt. Festnetz, Mobilfunk max. 42 Cent/Min.)

GUTSCHEIN
1 Kind frei!*

*Dieser Gutschein berechtigt ein Kind im Alter von 
3 – 14 Jahren zum freien Eintritt in das SEA LIFE Konstanz, 
sofern es von einem voll zahlenden Erwachsenen oder 
einem Erwachsenen mit einem Schifffahrts-SEA LIFE 
Kombiticket begleitet wird. Gilt nicht in Verbindung mit 
anderen Ermäßigungen, Vorverkaufskarten oder Angeboten. 
Weiterverkauf und Vervielfältigung nicht gestattet. Der 
Gegenwert des Gutscheins kann nicht ausgezahlt werden. 
Einlösbar bis zum 31.10.2013. PLU 6778

Schifffahrts-SEA LIFE Kombitickets
erhalten Sie an den Landestellen 

und auf den Schiffen!

Schiff fahren und sparen 
mit dem SEA LIFE-Kombiticket!

Erhältlich an den Landestellen 
und auf den Schiffen.

Neu 2013!



                      Kurs 528 . 536 . 550 . 558 .

Kreuzlingen 9:00 11:00 14:27 16:27
Konstanz 9:12 11:12 14:39 16:39
Gottlieben 9:32 11:32 14:59 16:59
Ermatingen 9:52 11:52 15:19 17:19
Reichenau 10:06 12:06 15:33 17:33
Mannenbach 10:13 12:13 15:40 17:40
Berlingen 10:23 12:23 15:50 17:50
Gaienhofen 10:33 12:33 16:00 18:00
Steckborn 10:39 12:39 16:06 18:06
Hemmenhofen 10:45 12:45 16:12 18:12
Wangen 10:57 12:57 16:24 18:24
Mammern 11:04 13:04 16:31 18:31
Öhningen 11:12 13:12 16:39 18:39
Stein am Rhein 11:30 13:30 16:57 18:57
Diessenhofen/Gailingen 12:05 14:05 17:32 19:32
* Büsingen 12:20 14:20 17:47 19:47
Schaffhausen     12:45 14:45 18:15 20:15

 Kreuzlingenn Schaffhausen      29.03. –  28.06. und | and  09.09. – 20.10.
                      Kurs 525 . 533 . 543 . 551 .

Schaffhausen 9:10 11:10 13:18 15:18
* Büsingen 9:38 11:38 13:46 15:46
Diessenhofen/Gailingen 10:10 12:10 14:18 16:18
Stein am Rhein 11:15 13:15 15:23 17:23
Öhningen 11:32 13:32 15:40 17:40
Mammern 11:39 13:39 15:47 17:47
Wangen 11:45 13:45 15:53 17:53
Hemmenhofen 11:57 13:57 16:05 18:05
Steckborn 12:03 14:03 16:11 18:11
Gaienhofen 12:09 14:09 16:17 18:17
Berlingen 12:18 14:18 16:26 18:26
Mannenbach 12:27 14:27 16:35 18:35
Reichenau 12:38 14:38 16:46 18:46
Ermatingen 12:50 14:50 16:58 18:58
Gottlieben 13:17 15:17 17:25 19:25
Konstanz 13:45 15:45 17:53 19:53
Kreuzlingen       13:55 15:55 18:05 20:05

samstags, sonn- und feiertags
vom 29.03. bis 21.04.
sowie täglich vom 22.04. bis 28.06.
und 09.09. bis 29.09.                                               
Saturdays, Sundays and Public Holidays
from 29.03. to 21.04.
and daily from 22.04. to 28.06.
and 09.09. to 29.09. 

samstags, sonn- und feiertags
vom 29.03. bis 21.04.
sowie täglich vom 22.04. bis 28.06.
und 09.09. bis 20.10.
Saturdays, Sundays and Public Holidays
from  29.03. to 21.04.
and daily from 22.04. to 28.06.
and 09.09. to 20.10.

sonn- und feiertags vom 29.03. bis 23.06.
und 15.09. bis 29.09.
auch 10., 11., 30., 31.05. und 01.06. 

Sundays and Public Holidays from 29.03. to 23.06.
and 15.09. to 29.09.
also 10., 11., 30., 31.05. and 01.06.

sonn- und feiertags vom 29.03. bis 23.06., 
auch 10., 11., 30., 31.05., 01. 06. und 15., 22.09. 
sowie täglich vom 29.09. bis 20.10.
Sundays and Public Holidays from 29.03. to 23.06., 
also 10., 11., 30., 31.05., 01. 06. and 15., 22.09.
and daily from 29.09. to 20.10.

samstags, sonn- und feiertags
vom 29.03. bis 23.06. und 14.09. bis 20.10.,
auch donnerstags vom 16.05. bis 27.06.
und 12.09. bis 17.10.
sowie freitags vom 10.05. bis 28.06. 

Saturdays, Sundays and Public Holidays
from 29.03. to 23.06. and 14.09. to 20.10.,
also Thursdays from 16.05. to 27.06.
and 12.09. to 17.10.
and Fridays from 10.05. to 28.06. 

samstags, sonn- und feiertags
vom 09.05. bis 23.06. und 14.09. bis 29.09.,
auch donnerstags vom 16.05. bis 27.06.
und 12.09. bis 26.09.
sowie freitags vom 10.05. bis 28.06.

Saturdays, Sundays and Public Holidays
from 09.05. to 23.06. and 14.09. to 29.09.,
also Thursdays from 16.05. to 27.06.
and 12.09. to 26.09.
and Fridays from 10.05. to 28.06.

* = Halt auf Verlangen
* = Stop on request 
 

                   Kurs 611 P 528 . 613 P 536 . 525 . 615 P 533 . 617 P 550 . 543 . 619 P 558 . 621 P 551 .

Radolfzell 9:25 11:30 13:15 15:00 16:30 18:00
Iznang 9:35 11:40  I 15:10  I 18:10
Mannenbach 10:00 10:13 12:05 12:13  I 15:35 15:40 17:00 17:40  I
Reichenau 10:10  I 12:15  I 12:38 13:45 14:38 15:45  I 16:46 17:10  I 18:35 18:46
  Stein am Rhein 11:30 13:30  I  I 16:57  I 18:57  I
  Schaffhausen 12:45 14:45  I  I 18:15  I 20:15  I
  Konstanz 13:45 15:45 17:53 19:53

  Radolfzell g Reichenau             29.03. –  28.06. und | and  09.09. – 20.10.

  Reichenau g Radolfzell             29.03. –  28.06. und | and  09.09. – 20.10.
                   Kurs 528 . 612 P 536 . 525 . 614 P 616 P 533 . 550 . 618 P 543 . 620 P 558 . 551 . 622 P

  Schaffhausen 9:10 11:10 13:18 15:18
  Stein am Rhein 11:15 13:15 15:23 17:23
  Konstanz 9:12 11:12  I  I 14:39  I 16:39  I

Reichenau 10:03 10:15 12:03  I 12:20 13:50 14:34 15:30 15:50 16:42 17:15 17:30  I 18:40

Mannenbach  I 12:27 12:30 14:00  I  I 18:35 18:50

Iznang 10:40 12:55 14:25 16:15 17:40 19:15

Radolfzell          10:50 13:05 14:35 16:25 17:50 19:25

12

Vor- / Nachsaison | Low season



13

Vor- / Nachsaison | Low season

Kombiticket für Napoleonmuseum/Schloss Arenenberg erhalten Sie an den Landestellen und auf dem Schiff.
Combined ticket for Napoleon museum/Arenenberg Palace can be purchased at the landing stage and on board.

                   Kurs 301 . 303 . 305 . 313 .

Lindau   9:10 11:20 16:05 18:20

Bad Schachen l   9:25  I  I  I

Wasserburg   9:35 11:40  I  I

Rorschach 10:20 12:25 16:55 19:10

 Lindaun Rorschach                          28.04. – 05.05. und | and  21.09. – 20.10.
 samstags, sonn- und feiertags | Saturdays, Sundays and Public Holidays

                   Kurs 302 . 304 . 312 . 306 .

Rorschach 10:25 12:45 14:50 17:05

Wasserburg  I  I 15:35 17:50

Bad Schachen l  I  I  I 18:00

Lindau 11:15 13:35 15:55 18:15

 Rorschach – Romanshorn n Mainau – Meersburg  	                    28.04. –  05.05. und | and  21.09. – 20.10.
 samstags, sonn- und feiertags | Saturdays, Sundays and Public Holidays

                   Kurs 1 7011 . 7021 . 7031 . 7017 . 7023 .

Rorschach 10:33 12:45   17:05 19:15

Langenargen       I       I 17:50      I

Horn 10:45 13:00       I 19:30

Arbon 10:55 13:10 18:25 19:40

Romanshorn    an 11:25 13:40   18:53 20:10

Romanshorn    ab 9:33 11:33 14:04

Uttwil 9:55 11:55 14: 14:20

Altnau 10:15 12:15 14:40

Bottighofen 10:35 12:35 15:00

Kreuzlingen 10:50 12:50 15:15

Unteruhldingen 11:20 13:20 l 16:10

Insel Mainau 11:35 13:35 l 16:30

Meersburg 11:58 13:58 15:48

                   Kurs 1 7020 . 7030 . 7012 . 7022 . 7032 .

Meersburg 12:00 14:00 15:50

Unteruhldingen l 11:20 l 13:20 16:10

Insel Mainau l 11:35 l 13:35 16:30

Kreuzlingen 12:30 14:30 17:00

Bottighofen 12:40 14:40 17:10

Altnau 13:00 15:00 17:30

Uttwil 13:20 15:20 17:50

Romanshorn    an 13:40 15:40 18:10

Romanshorn    ab 9:28 10:40 13:45 15:45

Arbon 9:58 11:10 14:15 16:15

Horn 10:08 11:20 14:25 16:25

Langenargen        I 12:00       I       I

Rorschach 10:20 12:40 14:40 16:40

In Rorschach besteht Umsteigemöglichkeit zur Heidenbahn. Fahrscheine erhalten Sie
an den Landestellen und auf den Schiffen.

Change in Rorschach for Heidenbahn mountain railway. Tickets can be purchased at the landing 
stage and on board.

l siehe Seite 21    l see page 21     

1 Frühstück auf Voranmeldung | l Kurs fährt via Meersburg | 1 Breakfast available to pre-booking | l Line runs over Meersburg



14

www.bregenzerfestspiele.com

                          Kurs 101 . 403 . 105 . 127 . 137 . 111 . 141 . 113 . 429 . 406 . 157 . 117 . 431 . 121 . 407 . 123 . 139 .

Konstanz 8:25 9:40 10:40 11:10 12:40 13:40 14:35 14:40 15:10 16:10 16:20 18:10

Meersburg          an 8:55 10:10 11:10   | 13:10 14:10   | 15:10  | 16:40  | 18:40

     Mainau 1   9:45 10:50 11:50 14:55 15:10 15:40 15:50 17:10 17:00 17:50

     Meersburg      Meersburg      Meersburg 1 10:10 11:10 12:10 15:15 15:30 16:10 17:20 18:30

Meersburg          ab 9:00 10:20 11:20 12:20 13:20 15:40 15:20 16:20 17:30 18:45

Hagnau 9:15 10:35 11:35 12:35 13:35 15:35 16:35 17:45 19:00

Immenstaad 9:30 10:50 11:50 12:50 13:50 15:50 16:50 18:00 19:15

Friedrichshafen an 10:00 11:20 12:20 13:20 14:20 16:20 17:20 18:30 19:45

Friedrichshafen ab 10:25 11:25 12:25 14:25 16:25 17:25 18:35

Langenargen 10:55 11:55 12:55 14:55 16:55 17:55 19:00

Kressbronn 11:15 12:15 13:15 15:15 17:15 18:15 19:20

Nonnenhorn 11:20 12:20 13:20 15:20 17:20 18:20 19:30

Wasserburg       11:30 12:30 13:30 15:30 17:30 18:30 19:40

Lindau                an 11:50 12:50 13:50 15:50 17:20 17:50 1) 18:50 20:00

Lindau                ab 9:35 12:00 13:00 14:00 16:00 17:25 18:00 19:00 20:05

Bregenz              9:57 12:22 13:22 14:22 16:22 17:47 18:22 19:22 20:27

nicht am 10.08. | nicht am 13.07.   1 Bauartbedingt keine Rollstuhlbeförderung/Fahrradtransport bedingt möglich    1) am 10.08. an 18:35     Anschlusskurse
not on 10.08. | not on 13.07.                  1 No wheelchair access/restricted cycle transport for design reasons                                    1) on 10.08. at 18:35              on 10.08. at 18:35              on 10.08. at 18:35 Connecting services

 Konstanzg Bregenz           29.06. – 08.09.

 –
––

––
––

––
 S

ch
ne

llk
ur

s 
 –

––
––

––
––

 –
––

––
––

––
 S

ch
ne

llk
ur

s 
 –

––
––

––
––

 –
––

––
––

––
 S

ch
ne

llk
ur

s 
 –

––
––

––
––

 –
––

––
––

––
 S

ch
ne

llk
ur

s 
 –

––
––

––
––

 –
––

––
––

––
 S

ch
ne

llk
ur

s 
 –

––
––

––
––

 –
––

––
––

––
 S

ch
ne

llk
ur

s 
 –

––
––

––
––

Hauptsaison | High season

                          

Eintrittskarten für Burg Meersburg, Zeppelin Museum, Pfänderbahn erhalten Sie an den Landestellen und auf den Schiffen.
Admission tickets for Meersburg castle, Zeppelin museum and the Pfänder cable car can be purchased at the landing stage and on board.



15

 Bregenzg Konstanz  								           29.06. – 08.09.
                        Kurs 104 . 140 . 106 . 126 . 404 . 132 . 158 . 112 . 430 . 419 . 116 . 118 . 421 . 138 . 122 . 130 . 128 . 144 .

Bregenz 9:10 9:40 10:10 12:35 14:10 15:35 17:10 18:30 20:30

Lindau               an 9:32 10:02 10:32 12:57 14:32 15:57 17:32 18:52 20:52

Lindau               ab 8:40 9:40 10:10 10:40 13:05 14:40 16:05 17:40

Wasserburg 9:00 10:00 11:00 13:25 15:00 16:25 18:00

Nonnenhorn 9:10 10:10 11:10 13:35 15:10 16:35 18:10

Kressbronn 9:20 10:20 11:20 13:45 15:20 16:45 18:20

Langenargen 9:40 10:40 11:40 14:05 15:40 17:05 18:40

Friedrichshafen an 10:05 11:05 12:05 14:30 16:05 17:30 19:05

Friedrichshafen ab 8:00 9:10 10:10 11:10 12:10 14:35 16:10 17:35 19:50

Immenstaad 8:30 9:45 10:45 11:45 12:45 15:05 16:45 18:05 20:20

Hagnau 8:45 10:00 11:00 12:00 13:00 15:20 17:00 18:20 20:35

Meersburg          an 9:00 10:15 11:15 12:15 11:50 13:15 15:35 17:15 18:35 20:50

    Meersburg     9:03 11:25 12:25 11:55 13:25 14:25 17:20 18:45

    Mainau          1 9:37 11:45 12:45 12:20 13:45 14:45 17:40 19:05

Meersburg          ab 10:25 | 11:25 | | | 14:25 15:40 17:25 18:45 20:50

Konstanz 10:55 12:25 11:55 13:25 12:50 14:25 14:55 16:10 17:55 19:15 2) 21:20   

nicht am 10.08.       1 Bauartbedingt keine Rollstuhlbeförderung, Umstieg in Unteruhldingen      2) am 10.08. an 21:00     Anschlusskurs
not on 10.08.                1 No wheelchair access for design reasons, change in Unteruhldingen                         2) on 10.08. at 21:00            Connecting services

 –
––

––
––

––
 S

ch
ne

llk
ur

s 
 –

––
––

––
––

Hauptsaison | High season

WWW.DORNIERMUSEUM.DEWWW.DORNIERMUSEUM.DEWWW.DORNIERMUSEUM.DE

DORNIER MUSEUM 
FRIEDRICHSHAFEN AM FLUGHAFEN
DAS EINZIGARTIGE LUFT- UND RAUMFAHRTMUSEUM AM BODENSEE 

– DAS MUSS MAN GESEHEN HABEN

Öffnungszeiten: Sommer (Mai - Okt) täglich von 9:00 – 17:00 Uhr
Do-X-Restaurant täglich geöffnet von 10:00 – 18:00 Uhr, Eintritt frei

Claude-Dornier-Platz 1 (Am Flughafen)  •  88046 Friedrichshafen
Tel. : +49(0)7541 487 36 00  •  Fax : +49(0)7541 487 36 51  •  info@dorniermuseum.de

Eintrittskarten für Insel Mainau, Sea Life Konstanz erhalten Sie an den Landestellen und auf den Schiffen.
Admission tickets for Mainau island and Sea Life Konstanz can be purchased at the landing stage and on board.



16

                    Kurs 4441

1

403

.
4442

1

415

.
4443

1

111

.
437

.
483

.
417

.
158

.
4445

1 

427

.
405

.
113

.
451

.
433

.

Konstanz 8:25 9:35 10:40 11:10 12:05 12:40 13:10

Meersburg    an 8:55 10:05 11:10   | 12:35 13:10   |

Meersburg    ab 9:03 10:20 10:30   | 11:25 11:45 11:55 12:25 12:45   | 13:25

Mainau    I l9:37 10:50    | 11:40 11:45 12:10 12:15 12:30 12:45 13:10 13:40 13:45

Unteruhldingen 8:15 9:20 l9:25 11:05 11:00 12:25 12:42 13:22

Dingelsdorf    | 9:40    | 12:45 13:40

Überlingen  8:45 9:50 11:30 12:55 13:50

 Konstanzg Überlingen 				           				         29.06. – 08.09.

                    Kurs 429

.
4447

1

419

.
4449 

1

157

.
117

.
431

.
4451

1

4453 

1

407

.
481 

.
421

.
139

.
423

.
425

.

Konstanz 13:40 14:35 14:40 15:10 16:10 16:20 18:10

Meersburg    an 14:10   | 15:10   | 16:40   | 18:40

Meersburg    ab 14:25 15:00   |   | 16:50   | 17:20 18:45

Mainau 13:55 14:50 l15:45 15:05 15:40 15:50 16:30 17:15 16:50 17:50 19:05 20:20

Unteruhldingen 14:07 15:10 l15:33 16:02 16:42 17:25 18:00 19:20 20:30

Dingelsdorf 15:30 17:45 l20:00

Überlingen  15:40 17:55 l19:45

Hauptsaison | High season

Bodman 9:30 12:30 15:30

Ludwigshafen   9:45 12:45 15:45

Sipplingen 10:05       13:05       16:05

Marienschlucht   10:20 13:20       16:20

Überlingen 10:45 13:45 16:40

 Bodmann Überlingen*				           				         24.03. – 20.10.
Überlingen 11:00 14:00 17:00

Marienschlucht 11:25 14:25 17:25

Sipplingen 11:40 14:40       17:40

Ludwigshafen 12:00 15:00       18:00

Bodman 12:15 15:15 18:15

täglich vom 24.03. bis 07.04. und 27.04 bis 03.10.
sowie mittwochs, samstags und sonntags vom 10.04. bis 24.04. und 05.10. bis 20.10.

daily from 24.03. to 07.04. and 27.04 to 03.10.
and Wednesdays, Saturdays and Sundays from 10.04. to 24.04. and 05.10. to 20.10.

* Keine Gültigkeit von VSU-Saison-Card und Bodensee-Kinderkarte
* VSU Season Ticket and Bodensee Children’s Pass not valid

CMS Schifffahrt · Tel. 0 7551/91 69 04 oder 0 77 73/93 96 95 · Fax 0 75 51/6 98 94
Aktuelle Informationen im Internet unter www.cms-schifffahrt.de
For up-to-date information visit www.cms-schifffahrt.de

Eintrittskarten für Burg Meersburg, Insel Mainau erhalten Sie an den Landestellen und auf den Schiffen.
Admission tickets for Meersburg castle and Mainau island can be purchased at the landing stage and on board.

nicht am 10.08. | nicht am 13.07.  lDie Landestellen werden in umgekehrter Reihenfolge angefahren    1 Bauartbedingt keine Rollstuhlbeförderung/Fahrradtransport bedingt möglich   
not on 10.08. | not on 13.07.              lDestinations are served in reverse order                                         1 No wheelchair access/restricted cycle transport for design reasons



17

 Überlingeng Konstanz 				           				         29.06. – 08.09.

Hauptsaison | High season

                 Kurs 4442

1

140

.
404

.
416

.
438

.
158

.
484

.
158

.
4444

1

428

.
427/428

.
4446

1

433/434

.
452

.
418

.
434

.

Überlingen 8:50 10:00 11:35 13:05

Dingelsdorf    I 10:15    I 13:15

Unteruhldingen 9:25 10:35 11:05 12:10 13:00 13:35

Mainau 9:45 10:50  11:20 11:50 über 11:55 12:20 12:22 12:55 über 13:12 über 13:45 1) 13:55 13:55

Meersburg an 10:10 11:10 11:40 12:10 Mainau    |    |    | Mainau Mainau    | 14:15    |

Meersburg ab 10:25 11:25 11:55    |    |    | 12:25 13:25    |    |

Konstanz     10:55 11:55 12:50 12:25 12:50 13:25 13:25 14:25 14:15 14:25

                 Kurs 430

.
4448

1

406

.
157

.
116

.
4450

1

432

.
4452

1

420

.
118

.
480

. 

422

.
138

.
408

.
424/426

. 

Überlingen 14:05 16:00 18:10 19:50

Dingelsdorf 14:15 16:10 18:20 20:00

Unteruhldingen 14:10 14:35 15:33 16:10 16:30 l18:10 18:40 l20:35

Mainau 14:30 14:55 15:10 15:45 15:50 16:22 16:50 17:00 l17:50 18:55 l20:20

Meersburg an 14:55 15:15 15:30 16:10 17:10 17:25 18:30 19:15 20:55

Meersburg ab 14:25 15:30 15:40 17:25 18:45 19:20 20:55

Konstanz    14:55 16:00 16:10 17:55 19:15 19:50 21:25

Das Weltkulturerbe sichtbar gemacht ...

PFAHLBAUTEN Unteruhldingen 
Strandpromenade 6 · 88690 Uhldingen-Mühlhofen · Tel. 0 75 56 · 92 89 00 · www.pfahlbauten.de · Täglich: 9 – 19 Uhr · Oktober: 9 – 17 Uhr

Eintrittskarten für Pfahlbaumuseum erhalten Sie an den Landestellen und auf den Schiffen.
Admission tickets for the Pfahlbau museum can be purchased at the landing stage and on board.

nicht am 10.08. | nicht am 13.07. lDie Landestellen werden in umgekehrter Reihenfolge angefahren  1 Bauartbedingt keine Rollstuhlbeförderung/Fahrradtransport bedingt möglich 1) Ankunft 13:45      
not on 10.08. | not on 13.07.       lDestinations are served in reverse order                                1 No wheelchair access/restricted cycle transport for design reasons   1) arrival 13:45



                      Kurs 528 . 536 . 550 . 558 . 

Kreuzlingen 9:00 11:00 14:27 16:27
Konstanz 9:12 11:12 14:39 16:39
Gottlieben 9:32 11:32 14:59 16:59
Ermatingen 9:52 11:52 15:19 17:19
Reichenau 10:06 12:06 15:33 17:33
Mannenbach 10:13 12:13 15:40 17:40
Berlingen 10:23 12:23 15:50 17:50
Gaienhofen 10:33 12:33 16:00 18:00
Steckborn 10:39 12:39 16:06 18:06
Hemmenhofen 10:45 12:45 16:12 18:12
Wangen 10:57 12:57 16:24 18:24
Mammern 11:04 13:04 16:31 18:31
Öhningen 11:12 13:12 16:39 18:39
Stein am Rhein 11:30 13:30 16:57 18:57
Diessenhofen/Gailingen 12:05 14:05 17:32 19:32
* Büsingen 12:20 14:20 17:47 19:47
Schaffhausen     12:45 14:45 18:15 20:15

 Kreuzlingenn Schaffhausen 	                                          29.06. – 08.09.
                      Kurs 525 . 533 . 543 . 551 .

Schaffhausen 9:10 11:10 13:18 15:18
* Büsingen 9:38 11:38 13:46 15:46
Diessenhofen/Gailingen 10:10 12:10 14:18 16:18
Stein am Rhein 11:15 13:15 15:23 17:23
Öhningen 11:32 13:32 15:40 17:40
Mammern 11:39 13:39 15:47 17:47
Wangen 11:45 13:45 15:53 17:53
Hemmenhofen 11:57 13:57 16:05 18:05
Steckborn 12:03 14:03 16:11 18:11
Gaienhofen 12:09 14:09 16:17 18:17
Berlingen 12:18 14:18 16:26 18:26
Mannenbach 12:27 14:27 16:35 18:35
Reichenau 12:38 14:38 16:46 18:46
Ermatingen 12:50 14:50 16:58 18:58
Gottlieben 13:17 15:17 17:25 19:25
Konstanz 13:45 15:45 17:53 19:53
Kreuzlingen       13:55 15:55 18:05 20:05

nicht am 10.08.         * = Halt auf Verlangen
not on 10.08.                  * = Stop on request

Hauptsaison | High season

                   Kurs 611 P 528 . 613 P 536 . 525 . 615 P 533 . 617 P 550 . 543 . 619 P 558 . 621 P 551 .

Radolfzell 9:25 11:30 13:15 15:00 16:30 18:00
Iznang 9:35 11:40 I 15:10 I 18:10
Mannenbach 10:00 10:13 12:05 12:13 I 15:35 15:40 17:00 17:40 I
Reichenau 10:10 I 12:15 I 12:38 13:45 14:38 15:45 I 16:46 17:10 I 18:35 18:46
  Stein am Rhein 11:30 13:30 I I 16:57 I 18:57 I
  Schaffhausen 12:45 14:45 I I 18:15 I 20:15 I
  Konstanz 13:45 15:45 17:53 19:53

 Radolfzell g Reichenau	      	 29.06. – 08.09.

 Reichenau g Radolfzell			   29.06. – 08.09.
                   Kurs 528 . 612 P 536 . 525 . 614 P 616 P 533 . 550 . 618 P 543 . 620 P 558 . 551 . 622 P

  Schaffhausen 9:10 11:10 13:18 15:18
  Stein am Rhein 11:15 13:15 15:23 17:23
  Konstanz 9:12 11:12 I I 14:39 I 16:39 I

Reichenau 10:03 10:15 12:03 I 12:20 13:50 14:34 15:30 15:50 16:42 17:15 17:30 I 18:40

Mannenbach I 12:27 12:30 14:00 I I 18:35 18:50

Iznang 10:40 12:55 14:25 16:15 17:40 19:15

Radolfzell          10:50 13:05 14:35 16:25 17:50 19:25

18



19

Hauptsaison | High season

nicht am 10.08. | 1 Frühstück auf Voranmeldung | l Kurs fährt via Meersburg
not on 10.08. | 1 Breakfast available to pre-booking | l Line runs over Meersburg

                   Kurs 1 7011 . 7021 . 7031 . 7017 . 7023 .

Rorschach 10:33 12:45   17:05 19:15

Langenargen       I       I 17:50      I

Horn 10:45 13:00       I 19:30

Arbon 10:55 13:10 18:25 19:40

Romanshorn    an 11:25 13:40 18:53 20:10

Romanshorn    ab 9:33 11:33 14:04

Uttwil 9:55 11:55 14: 14:20

Altnau 10:15 12:15 14:40

Bottighofen 10:35 12:35 15:00

Kreuzlingen 10:50 12:50 15:15

Unteruhldingen 11:20 13:20 l16:10

Insel Mainau 11:35 13:35 l16:30

Meersburg 11:58 13:58 15:48

                   Kurs 1 7020 . 7030 . 7012 . 7022 . 7032 .

Meersburg 12:00 14:00 15:50

Unteruhldingen l11:20 l13:20 16:10

Insel Mainau l11:35 l13:35 16:30

Kreuzlingen 12:30 14:30 17:00

Bottighofen 12:40 14:40 17:10

Altnau 13:00 15:00 17:30

Uttwil 13:20 15:20 17:50

Romanshorn    an 13:40 15:40 18:10

Romanshorn    ab 9:28 10:40 13:45 15:45

Arbon 9:58 11:10 14:15 16:15

Horn 10:08 11:20 14:25 16:25

Langenargen        I 12:00       I       I

Rorschach 10:20 12:40 14:40 16:40

l siehe Seite 21    l see page 21     

In Rorschach besteht Umsteigemöglichkeit zur Heidenbahn. Fahrscheine erhalten Sie
an den Landestellen und auf den Schiffen.

Change in Rorschach for Heidenbahn mountain railway. Tickets can be purchased at the landing 
stage and on board.

                   Kurs 301 . 303 . 305 . 313 .

Lindau   9:10 11:20 16:05 18:20

Bad Schachen l   9:25  I  I   I

Wasserburg   9:35 11:40  I   I

Rorschach 10:20 12:25 16:55 19:10

 Lindaun Rorschach       	              	 09.05. – 15.09.
                   Kurs 302 . 304 . 312 . 306 .

Rorschach 10:25 12:45 14:50 17:05

Wasserburg  I  I 15:35 17:50

Bad Schachen l  I  I  I 18:00

Lindau 11:15 13:35 15:55 18:15

Bodens
ee

Kinder
karte

Ermässigte Tageskarte für Kinder oder Enkelkinder

in Begleitung deren Eltern oder Grosseltern

*6,
7, – CHF

E

Alle Mann
an Bord!

Alle Mann
an Bord!

Fahren und sparen mit der ganzen Familie.

w
w

w
.v

su
-o

nli
ne

.in
fo

00

70

Für die Bodensee Kinderkarte gelten die Bestimmungen im Bodensee-Personentarif.
*Für Fremdwährungen gilt der aktuelle Tageskurs.

 Rorschach – Romanshorn n Mainau – Meersburg  	                                                                              09.05. – 15.09.



20

Hauptsaison | High season

                   Kurs 1    10 P     30 P     50 P

Rorschach  9:30 11:50 14:30

Staad      I 12:05 14:45

Altenrhein 10:00 12:30 15:10

Rheineck 10:30 13:00 15:40

                   Kurs 1    20 P    40 P     60 P

Rheineck   10:40 13:10 15:50

Altenrhein   11:10 13:40 16:20

Staad        I 14:05 16:40

Rorschach 11:40 14:20 17:00

 Rorschach n Rheineck				                                                                                 01.05. – 15.09.

1 sonntags Frühstück auf Voranmeldung. | Alle Kurse bauartbedingt keine Rollstuhlbeförderung/Fahrradtransport bedingt möglich.    
1 Breakfast available on Sundays subject to pre-booking. | No wheelchair access/restricted cycle transport on all services for design reasons.

                   Kurs 7200 7201 7205 7202 7206
7203

7204
7207

7208 7209 7210

Romanshorn 10:04 13:04

Immenstaad 10:45 12:20 13:45 13:48 15:20 16:48 18:20 19:50 21:20

Hagnau 11:10 12:40 14:10 14:10 15:40 17:10 18:40 20:10 21:40

Altnau 11:34 13:04 14:34 14:34 16:04 17:34 19:04 20:34 22:04

                   Kurs 7200 7201 7202
7205

7206
7203

7204 7207 7208 7209 7210

Altnau 11:52 13:22 14:52 16:22 17:36 17:52 19:22 20:52 22:05

Hagnau  I I I I I I I I I

Immenstaad 12:17 13:45 15:17 16:45 I 18:17 19:47 21:17 I

Romanshorn 18:16 22:50

 Romanshorn – Immenstaad – Hagnau n Altnau  		                                                                             02.06. – 15.09.

mittwochs und sonntags | freitags | mittwochs, freitags und sonntags   Wednesdays and Sundays | Fridays | Wednesdays, Fridays and Sundays

Bodensee-Schiffsbetriebe GmbH

Fahrten ab Konstanz, Meersburg,
Mainau, Unteruhldingen, Dingelsdorf,
Überlingen, Hagnau, Reichenau,
Radolfzell und Iznang.

D-78462 Konstanz · Hafenstr. 6
Tel. +49 (0) 7531 3640-0 · Fax -373

Fahrten ab Friedrichshafen, Immenstaad, 
Kressbronn und Langenargen.

D-88045 Friedrichshafen · Seestr. 23
Tel. +49 (0) 7541 9238-0 · Fax -372

Fahrten ab Lindau, Bad Schachen, Non-
nenhorn und Wasserburg.

D-88131 Lindau · Schützingerweg 2
Tel. +49 (0) 8382 27584-0 · Fax -11
info@bsb.de · www.bsb.de

Schweizerische Schifffahrts-
gesellschaft Untersee und Rhein

Fahrten ab den Landestellen
des Untersees und Rheins
zwischen Schaffhausen
und Konstanz/Kreuzlingen.

CH-8200 Schaffhausen
Freier Platz 8
Tel. +41 (0) 52 6340888
Fax +41 (0) 52 6340889
info@urh.ch · www.urh.ch

Walter Klaus Bodenseeschifffahrt 
GmbH & Co. KG

Fahrten ab Bregenz.

A-6900 Bregenz · Reichsstr. 3 
Tel. +43 (0) 5574 42868
Fax +43 (0) 5574 42868 520
info@vorarlberg-lines.at
www.vorarlberg-lines.at

Die Schifffahrtsunternehmen  The shipping companies

SBS Schifffahrt AG

Fahrten ab Kreuzlingen, Bottighofen, 
Altnau, Romanshorn, Arbon, Horn,
Rorschach, Staad, Altenrhein
und Rheineck

CH-8590 Romanshorn
Friedrichshafnerstr. 55a
Tel. +41 (0) 71 4667888 
Fax +41 (0) 71 4667889
info@sbsag.ch
www.bodenseeschiffe.ch

11
/2

01
2 

· A
ufl

ag
e 

80
0.

00
0 

· L
ay

ou
t: 

w
w

w
.k

om
m

at
a.

ne
t



21

Weitere Informationen:
More information:

Fahrradbeförderung: Fahrräder werden befördert, so-
weit Platz vorhanden ist. Die Preise hierfür erfragen Sie 
bitte an unseren Verkaufsstellen oder auf den Schiffen. 
Für Beschädigungen wird keine Haftung übernommen.

Cycle policy: Cycles can be transported as long as there is 
space available. For prices, please inquire at our ticket offices or 
on board. No liability is accepted for any damage.

Mobilitätseinschränkungen: Die unentgeltliche Beför-
derung mobilitätseingeschränkter Fahrgäste unterliegt 
unterschiedlichen nationalen Regelungen. Einen 
Infoflyer mit ausführlichen Informationen hierzu erhalten 
Sie in unseren Verkaufstellen, auf unseren Schiffen und 
im Internet.

Restricted mobility: The free transport of passengers with 
restricted mobility is subject to national regulations. A flyer with 
detailed information can be obtained from our ticket offices, on 
board and on the internet.

Geltungsdauer der Tickets: Fahrausweise (einfach 
sowie zur Hin- und Rückfahrt) sind am Tag des Erwerbs 
gültig, soweit nichts anderes angegeben ist.

Ticket validity: Tickets (single and return) are valid on the day of 
purchase unless otherwise stated.

Feiertage: Karfreitag 29.03., Ostermontag 01.04., 
Tag der Arbeit 01.05., Himmelfahrt 09.05., Pfingstmon-
tag 20.05., Fronleichnam 30.05., Schweizer National-
feiertag 01.08., Tag der Deutschen Einheit 03.10.

Public holidays: Good Friday 29.03., Easter Monday 01.04.,
May Day 01.05., Ascension Day 09.05., Whitsun 20.05.,
Corpus Christi 30.05., Swiss National Holiday 01.08., German 
Unity Day 03.10.

Verspätungen: Bei Nebel, Sturm, hohem Fahrgastauf-
kommen und unvorhergesehenen Ereignissen kann 
es zu Verspätungen oder Ausfällen von Schiffskursen 
kommen. In diesen Fällen wenden Sie sich für weiterge-
hende Informationen gerne an unsere Mitarbeiter. 

Delays: Delays or cancellations are possible in case of fog, 
storms, high passenger volumes and unforeseen events. In such 
cases, please ask our staff for further information.

Zeichenerklärungen:
.	 Restaurant
P	 Getränke und Speisen erhältlich
l	 Anlegen nur bei entsprechendem Wasserstand 	
	 möglich. Info unter Tel. +49 (0) 8382 2758416
	 oder Tel. +41 (0) 71 4667888
	 www.bodensee-hochwasser.info

Key to symbols: 
.	 Restaurant
P	 Refreshments available
l	 Service depends on water level.  For information,
 	 call +49 (0) 8382 2758416 or +41 (0) 71 4667888
	 www.bodensee-hochwasser.info

Änderungen / Irrtümer: Fahrplan- und Angebotsände-
rungen sowie Irrtümer sind vorbehalten. Eine rechtliche 
Gewähr für die Richtigkeit der Angaben in diesem Fahr-
plan kann nicht übernommen werden.

Alterations/errors: Timetable and service alterations and errors 
excepted. No legal liability can be accepted for the correctness of 
the information in this timetable.

Stand: 11/2012

Fahrpreis-Auszüge in € für einfache Fahrt (für Fremdwährungen gilt der aktuelle Tageskurs des jeweiligen Unternehmens)
Typical ticket prices in € for single trip  (foreign currencies at the company’s current exchange rate)

Kinder bis 5 Jahre fahren gratis, Kinder ab 6 bis 15 Jahre zum halben Fahrpreis. Es gelten die Bestimmungen des 
Bodensee-Personentarifs. Für die Autofähre Konstanz-Meersburg sowie für die die Schiffsverbindung Bodman-Über-
lingen gelten abweichende Preise und Beförderungsbestimmungen.

Children under 5 go free, children aged 6 to 15 half price. Subject to the terms of the Bodensee passenger tariff. Different prices and 
conditions of carriage apply to the Konstanz-Meersburg car ferry and Bodman-Überlingen service.

* günstiger mit dem Angebot »Riverticket«
(Erwachsene 40,00 CHF / Kinder 20,00 CHF /
SBB Halbtaxabo 24,00 CHF)

cheaper with »Riverticket« offer (adults CHF 40.00 /
children CHF 20.00 / SBB half-fare pass CHF 25.00)

Bregenz 8,80 16,90 16,90 10,40 15,80 16,90 5,50 12,00 10,40 16,90 14,70 15,80 13,90 16,90

Dingelsdorf 15,80 5,50 4,90 15,80 7,70 6,40 16,90 14,70 14,70 8,80 12,00 10,40 13,90

Friedrichshafen 10,40 12,00 13,90 10,40 10,40 12,00 12,00 6,40 8,80 12,00 7,70 8,80

Hagnau 13,90 7,70 10,40 13,90 4,90 7,70 14,70 12,00 13,90 7,70 4,90

Immenstaad 13,90 8,80 12,00 12,00 6,40 8,80 13,90 10,40 12,00 10,40

Konstanz 14,70 8,80 10,40 14,70 5,50 7,70 15,80 13,90 14,70

Kressbronn 5,50 14,70 15,80 4,90 13,90 14,70 7,70 5,50

Langenargen 7,70 13,90 14,70 5,50 12,00 13,90 10,40

Lindau 6,40 15,80 16,90 7,70 14,70 15,80

Mainau 14,70 4,90 7,70 14,70 6,40

Meersburg 14,70 7,70 8,80 13,90

Nonnenhorn 4,90 14,70 15,80

Überlingen 15,80 6,40

Unteruhldingen 14,70

U
nt

er
uh

ld
in

ge
n

Ü
be

rli
ng

en

N
on

ne
nh

or
n

M
ee

rs
bu

rg

M
ai

na
u

Li
nd

au

La
ng

en
ar

ge
n

K
re

ss
br

on
n

K
on

st
an

z

Im
m

en
st

aa
d

H
ag

na
u

Fr
ie

dr
ic

hs
ha

fe
n

D
in

ge
ls

do
rf

W
as

se
rb

ur
g

von nach   €   €

Friedrichshafen Romanshorn 8,60 15,60

Lindau Rorschach 12,00 24,00

Friedrichshafen Rorschach 19,20 38,40

Reichenau Radolfzell 5,50 11,00

von nach    CHF    CHF

Konstanz Reichenau 14,40 28,80

Konstanz Schaffhausen * *

Konstanz Stein am Rhein 30,00 *



22

Abenteuer, Spiel  u nd  Action  
für d ie ganze Famil ie !

© Freizeitpark Ravensburger Spieleland 2012   © WDR mediagroup licensing GmbH

 Friedrichshafeng Romanshorn*                                                                                                                               29.03. – 20.10.
Friedrichshafen ab 

Romanshorn      an   

5:41 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 22:41

 jeweils 41 Minuten nach Abfahrt | 41 minutes after departure

Auto-Fähren | Car ferries

Romanshorn      ab  5:36 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36

Friedrichshafen an  jeweils 41 Minuten nach Abfahrt | 41 minutes after departure

nicht samstags, sonn- und feiertags,           freitags und samstags vom 12.07. bis 24.08.       * Keine Gültigkeit der VSU-Saison-Card
not Saturdays, Sundays and Public Holidays,       Fridays and Saturdays from 12.07. to 24.08.                   * VSU Season Ticket not valid

 Romanshorng Friedrichshafen*                                                                                                                                  29.03. – 20.10.

Die Auto-Fähre verkehrt ganzjährig im Stundentakt.
Verlangen Sie den speziellen Fähre-Fahrplan.
The car ferry operates a year-round hourly service.
Ask for the separate ferry timetable.

D-88045 Friedrichshafen · Seestr. 23
Tel. +49 (0) 7541 9238-0 · Fax +49 (0) 7541 9238-372
faehre@bsb.de · www.bsb.de

PKW-Aktion 2013: Mitfahrer zahlen nur die Hälfte! Car share promotion 2013: Passengers pay half!

Bei Benutzung der Fähre Friedrichshafen – Romanshorn mit dem PKW können Sie gleich doppelt sparen:
Weniger Straßenkilometer, weniger Fahrpreis. Denn Mitfahrer zahlen bis 08.12. nur den halben Fahrpreis*.

*bezogen auf den Volltarif für Erwachsene, nicht an Veranstaltungen der Messe Friedrichshafen.

Take your car on the Friedrichshafen – Romanshorn ferry and save twice over:
Less driving, cheaper fare. Passengers pay half* up to 08.12.

*of adult full fare. Does not apply to Messe Friedrichshafen events.



 Konstanz/Staadg Meersburg*                                                                                                                                     01.01. – 31.12.

 Meersburgg Konstanz/Staad *                                                                                                                                    01.01. – 31.12.

Konstanz         ab  0:05 1:05 2:05 3:05 4:05 5:05 5:35 5:50 6:05 6:20 6:35 6:50 7:05 7:20 7:35 7:50

 8:05 8:20 8:35 8:50 9:05 9:20 9:35 9:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:05 11:20 11:35 11:50

12:05 12:20 12:35 12:50 13:05 13:20 13:35 13:50 14:05 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50

16:05 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20 18:35 18:50 19:05 19:20 19:35 19:50

20:05 20:20 20:35 20:50 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05

Meersburg       an   jeweils 15 Minuten nach Abfahrt | 15 minutes after departure

Meersburg       ab 0:35 1:35 2:35 3:35 4:35 5:35 6:05 6:20 6:35 6:50 7:05 7:20 7:35 7:50

 8:05 8:20 8:35 8:50 9:05 9:20 9:35 9:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:05 11:20 11:35 11:50

12:05 12:20 12:35 12:50 13:05 13:20 13:35 13:50 14:05 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50

16:05 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20 18:35 18:50 19:05 19:20 19:35 19:50

20:05 20:20 20:35 20:50 21:05 21:20 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35

Konstanz         an   jeweils 15 Minuten nach Abfahrt | 15 minutes after departure

Auto-Fähren | Car ferries

nur montags bis freitags an Werktagen        nur vom 25.07. bis 07.09.        * Keine Gültigkeit der VSU-Saison-Card und der Bodensee-Kinderkarte
Monday to Friday on working days only                 from 25.07. to 07.09. only               * VSU Season Ticket and Bodensee Children’s Pass not valid

Bei Bedarf zusätzliche Überfahrten unter Aufhebung des Fahrplans. Es gelten die besonderen Tarife 
des Fährebetriebs der Stadtwerke Konstanz GmbH. Weitere Informationen erhalten Sie unter
www.faehre.konstanz.de oder Tel. +49 (0) 7531 803-333.
Additional crossings contrary to the timetable are possible in case of demand. Subject to the special scale of charges of the Stadt-
werke Konstanz GmbH ferry company. Further information is available at www.faehre.konstanz.de or tel. +49 (0) 7531 803-333.

23


	Fahrplan-2013



